АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 125
от 26.11.2015 г.                                                                               с.Варламово

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Варламовского  сельсовета  Болотнинского  района  Новосибирской  области  от 26.02.2013 г. № 15 «Об утверждении Положения  о порядке представлении лицом, поступившим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Варламовского сельсовета, а также руководителем муниципального учреждения Варламовского сельсовета сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-Фз «О противодействии коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  Варламовского  сельсовета  Болотнинского  района  Новосибирской  области                  от 26.02.2013 г.  № 15  «Об утверждении Положения  о порядке представлении лицом, поступившим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Варламовского сельсовета, а также руководителем муниципального учреждения Варламовского сельсовета сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  следующие  изменения:
      1.1. В пункте  2  Положения  слова «по утвержденным формам справок» читать в новой редакции «по форме, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460».
      1.2. Пункт   6  Положения  изложить  в  следующей  редакции: «В  случае  если  лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального учреждения, или руководитель  муниципального  учреждения  обнаружил, что  в  представленных  им  сведениях  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  не  отражены  или  не  полностью  отражены  какие-либо  сведения  либо  имеются  ошибки,  он  вправе представить  уточненные  сведения  не  позднее  одного  месяца. Такие  уточненные  сведения не  считаются  представленными  с  нарушением срока».
      1.3. Положение дополнить   пунктом  10  следующего  содержания:        «10. Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и обязательствах  имущественного     характера,      предоставляемые     лицами, претендующими  на  замещение  должностей  руководителей  муниципальных учреждений,  размещаются  на  официальном  сайте  Варламовского сельсовета в сети Интернет, и представляются для опубликования  в официальном вестнике Варламовского сельсовета».
     1.4. Положение дополнить  пунктом 11 следующего содержания: «11. В  случае  отказа в приеме  на должность  руководителя, представленные  сведения возвращаются, в  остальных случаях – приобщаются  к материалам  личного  дела».
     1.5.  Подпункты 1.2, 1.3, 1.4, 1.5  Постановления исключить.
     1.6. В подпунктах 3.1, 3.2, 4.1, 4.2 исключить слова «по форме  согласно приложениям № 2, 4, 3, 5 к настоящему Положению» исключить.
2. Опубликовать  данное  постановление  в  официальном  вестнике  Варламовского  сельсовета   и  разместить  на  официальном  сайте  Варламовского  сельсовета  Болотнинского  района  Новосибирской  области в сети Интернет.
3. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Варламовского сельсовета                        А.В.Приболовец
Болотнинского района
Новосибирской области